
Zápis z Valné hromady Univerzitního sportovního klubu Fakulta 

managementu VŠE, z.s. 

V Jindřichově Hradci dne 13. 2. 2018 
 

Tajemník Univerzitního sportovního klubu, Fakulta managementu, Jindřichův Hradec (dále jen USK 

FM), Mgr. Ing. Pavel Král, Ph.D. přivítal účastníky na valné hromadě a vyzval je, aby si v rámci svých 

oddílů zvolili delegáty. Zvolení delegáti následně obdrželi hlasovací lístky za svůj oddíl. Za jednotlivé 

oddíly byli zvoleni následující delegáti: 

• Aerobic→Bc. Adéla Karlíková 

• Atletika→Alena Mečířová 

• Badminton→ 

• Basketbal→ 

• Florbal→Jakub Zíka 

• Fotbal→Marek Pancíř 

• Kulturistika→Patrik Vašíček 

• Orientační běh→Mgr. Ing. Pavel Král, Ph.D. 

• Plavecký trénink→ 

• Rekreační sporty→Mgr. Martin Luštický, Ph.D. 

• Stolní tenis→ 

• Volejbal→Bc. Lenka Friedová 
 

Přítomných je 8 z 12 oddílů (nadpoloviční většina), čímž byla splněna usnášení schopnost valné 

hromady USK FM dle platných stanov z 8. prosince 2015.  

Manažer USK FM Ing. Stanislav Tripes přednesl program jednání valné hromady: 

• Volba delegátů oddílů 

• Zpráva o činnosti 

o Členská základna 

o Pravidelné aktivity 

o Sporťák FM 

o Sportovní úspěchy a reprezentace 

• Zpráva o hospodaření 

• Plán rozvrhu pravidelných aktivit a akcí 

• Různé 

• Diskuse 

Valná hromada USK FM schvaluje usnesení o výsledku hlasování Pro - 8, Proti - 0, Zdržel se – 0 

 

Průběh valné hromady USK FM dle schváleného programu: 

1) Zpráva o činnosti USK FM  
Ing. Tripes přednesl zprávu o činnosti, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu.  
Jiří Chalupský představil akci Sporťák FM, jeho význam, systém hodnocení, realizační tým, 
realizované akce a závody  



Valná hromada USK FM schvaluje zprávu o činnosti o výsledku hlasování Pro - 8, Proti - 0, Zdržel 
se – 0 

2) Zpráva o hospodaření 
Valná hromada USK FM schvaluje zprávu o hospodaření výsledkem hlasování Pro - 8, Proti - 0, 
Zdržel se – 0 

3) Plán rozvrhu pravidelných aktivit a akcí 
Valná hromada se usnesla na následujícím rozvrhu pravidelných aktivit: 

Každý den 

• Fyzická kondice (7:00 − 20:00, posilovna FM) 

• Stolní tenis (7:00 − 20:00, herna stolního tenisu FM) 

Pondělí 

• Aerobic (17:00 – 18:15, Aula FM), Adéla Karlíková 

• Florbal − AFbHL (18:00 − 20:30, ZŠ Na Hvězdárně), Filip Vrtal 

• Zumba (18:30 – 20.00, Aula FM),  Antonina Kholodnaya 

• Indoor training (20:30 – 21:30, sportovní hala MT), Alena Mečířová 

Úterý 

• TRX (16:00 – 17:00, Sportcentrum Meldy), Martin Luštický 

• Alpinning (17:00 – 18:00, Sportcentrum Meldy), Nela Zelyczová 

• Streching (18:00 – 19:30, Aula FM) Ekaterina Romanova 

• Volejbalový trénink (19:30 − 21:30, Sportovní hala MT), Standa Tripes 

• Sálová kopaná − AFHL (19:30 − 22:00, Sportovní hala VT), Marek Pancíř 

• Lezení na umělé stěna – bouldering (20:20 – 21:50, Fitko Eden), Pavel Král 

Středa 

• Cyklistický klub (15:00 – 17:00, sraz před FM), Standa Tripes 

• Plavání (18:00 − 20:00, bazén JH), Zdeněk Vyhnis 

• Basketbal (19:00 – 20:30, ZŠ Na Hvězdárně), Lukáš Nečas a Matouš Kolařík 

Nepravidelné aktivity 

• Turistické a cyklistické výlety do okolí Jindřichova Hradce i jinam, Standa Tripes 

 
V rámci činnosti USK FM VŠE, z.s. budou také uspořádány tradičně Velikonoční plavecké štafety, 
Rektorský sportovní den a Jindřichohradecká hodinovka. Zároveň budou připraveny netradiční 
turnaje a soutěže v rámci soutěže Sporťák FM.  

4) Různé 
Martin Luštický a Jiří Chalupský se vyjádřili k marketingové komunikaci USK FM VŠE z.s. – vice 
komunikovat  

5) Diskuse 
V rámci diskuse byly otevřeny a diskutovány následující body: 

• Aktivity zaměřené na cíl, viz spartan nebo sporťák 

• Rektorský sportovní den, není jasná cílová skupina 

• Zvýšení odměn pro lektory ze strany Fakulty  

• Oprava strojů v posilovně – sehnání spolehlivější firmy 

• Otevření se vice veřejnosti z JH 

• Zkušenosti s týdnem sportů zdarma 
Usnesení 

Valná hromada schvaluje zprávu činnosti, hospodaření, zadává výkonnému výboru pokračovat dále 

ve své práci a věnovat se bodům z diskuse.  



Příloha č. 1 

Zpráva o činnosti 

Členská základna 

Členská základna klubu se tradičně skládá z řad studentů Fakulty managementu VŠE, jejích 

zaměstnanců a široké veřejnosti. Následující tabulka ukazuje rozložení členské základny dle oddílů a 

druhu členství. Nejsilnějším oddílem je oddíl kulturistiky, které se v posledním roce značně rozšířil díky 

přílivu členů, kteří nejsou studenty – z řad obyvatel J. Hradce. Tradičně největšími oddíly jsou Rekreační 

sporty, pod které spadají členové, kteří se věnují Spinningu, Alpinningu, Fitboxu atd., a oddíl fotbalu. 

To je dáno návštěvností posilovny a účastí v Akademické futsalové lize. Velmi silné zastoupení z řad 

studentek má oddíl aerobiku. Z těchto čísel lze jasně vyčíst, které sporty jsou pro USK FM klíčové a je 

třeba je i nadále zachovat. 

Oddíl Student 
FM 

Zaměstnanec 
FM 

Rodinní 
příslušníci 

zaměstnanců 
FM 

Děti do 
15 let 

Ostatní 
bez 

bazénu a 
posilovny 

Ostatní s 
bazénem a 
posilovnou 

Celkem 

Atletika 5 
  

1 
  

6 

Badminton 7 
     

7 

Basketbal 2 
    

2 4 

Fotbal 30 2 2 
 

9 2 45 

Kulturistika 15 
 

9 1 
 

35 60 

Orientační 
běh 

1 1 
    

2 

Plavecký 
trénink 

8 1 
   

1 10 

Stolní tenis 1 
   

2 
 

3 

Volejbal 10 1 
  

2 1 14 

Rekreační 
sporty 

36 2 
  

4 2 44 

Florbal 21 
    

1 22 

Aerobic 13 
  

1 
 

2 16 

Celkový 
součet 

149 7 11 3 17 46 233 

 

USK FM VŠE, z.s. se v posledních letech potýká se značným úbytkem členů z řad studentů fakulty. To je 

viditelné na následujícím grafu. Pokles je způsobem demografickým vývojem populace, rostoucím 

počtem vysokých škol a změnou postoje ke sportu. Na fakultě v současné době studuje denní formu 

mnohem méně studentů, rozvrhy jsou koncentrovány do dvou, respektive tří dnů, ve kterých své 

aktivity realizují další spolky. Studenti tráví v J. Hradci mnohem méně času a zároveň mají širší paletu 



aktivit. V souvislosti s pasivnějším postojem ke sportu se to pak odráží na počtu členů i návštěvnosti 

sportovních aktivit.  

 

1 2 3 4 5 6 

Student 
FM 

Zaměstnanec 
FM 

Rodinný příslušníci 
zaměstnanců FM 

Děti do 
15 let 

Ostatní bez 
bazénu a 
posilovny 

Ostatní s bazénem 
a posilovnou 

 

Pravidelné aktivity 

Následující tabulka ukazuje návštěvnost sportovních aktivit v zimním semestru 2017/2018. Už v tomto 

semestru je znatelný pokles návštěvnost, který se dle dlouholeté zkušenost v letním semestru ještě 

zhorší.  

Sport (kapacita) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

Aerobic (10) 
 

0 0 2 2 1 2 0 0 0 pondělí 

Alpinning (10) 5 6 10 8 3 0 2 4 2 4 středa 

Badminton (16) 2 2 3 3 4 1 1 3 3 2 čtvrtek 

Florbal (15) 0 0 0 6 1 0 0 0 0 0 čtvrtek 

Indoor training 

(15) 14 14 13 15 15 15 15 12 14 13 pondělí 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

1

2

3

4

5

6



Lezení (12) 3 3 3 3 4 5 4 3 4 5 úterý 

Plavání (50) 7 14 19 15 22 14 19 21 9 9 středa 

Streching (15) 
   

12 8 8 8 5 6 2 úterý 

TRX (8) 8 5 5 8 6 6 8 8 8 6 úterý 

Volejbal (6) 1 6 5 5 3 4 5 7 5 2 úterý 

Zumba (20) 0 9 10 8 8 5 7 6 4 3 pondělí 

 

Sporťák FM 

 Realizační tým 

 Systém hodnocení 

 Realizované akce a závody 

 

Sportovní úspěchy a reprezentace 

Mezi největší sportovní úspěchy patří vytvoření fakultního Spartan race teamu, který nás reprezentuje 

na závodech tohoto typu. Tradičně se naši členové účastní na fotbalovém turnaji v Nizozemí, 

Akademických her ve florbale (ženy i muži) a futsale. Nově náš klub reprezentoval Tomáš Kohút 

v hokejové bitvě, kde hrál za tým VŠE.  

Zpráva o hospodaření 

V poslední době se klubu daří v získávání finančních prostředků z vnějších zdrojů – programy 

vypisované MŠMT, ČAUS a ČUS. Díky nim bylo možné nakoupit sportovní materiál, který byl 

distribuován mezi všechny oddíly klubu. Největší investice byly do posilovny, ve které byla provedena 

výměna části podlahy, revize a oprava všech strojů, nákup nového materiálu.  

V souvislosti s hospodařením s majetkem byla provedena inventura veškerého materiálu, nebyl 

shledán žádný nedostatek.  

 


